[image: image1.jpg]

БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	30 июня 2016 года

	                           № 8/54

с. Байкалово
Об утверждении форм сведений из финансовых отчетов  кандидатов, сведений о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, подлежащих обязательному опубликованию, при проведении выборов депутатов Думы Байкаловского муниципального района 18 сентября 2016 года
В соответствии с пунктами 8 и 91 статьи 59 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктами 8 и 9-1 статьи 74 Избирательного Кодекса Свердловской области, Байкаловская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА :

1. Утвердить формы сведений из финансовых отчетов кандидатов в депутаты Думы Байкаловского муниципального района, подлежащие обязательному опубликованию при проведении выборов, назначенных на 18 сентября 2016 года (приложение 1).

2. Утвердить формы сведений о поступлении и расходовании средств избирательных фондов  кандидатов в депутаты Думы Байкаловского муниципального района, подлежащих обязательному опубликованию, при проведении  выборов, назначенных на 18 сентября 2016 года (приложения 2).

3. Поручить Контрольно-ревизионной службе при Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии периодически до дня голосования, но не реже одного раза в две недели, направлять для опубликования информацию о поступлении и расходовании средств избирательных фондов  кандидатов в депутаты Думы Байкаловского муниципального района, в газету «Районные будни».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Байкаловской  районной территориальной избирательной комиссии.
5. Направить в газету «Районные будни», органам местного самоуправления.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Руководителя КРС при Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии Чащину Т.В.
Председатель Байкаловской

 районной территориальной

 избирательной комиссии                                                       С.Е.Боровиков

 Секретарь Байкаловской

 районной территориальной

 избирательной комиссии                                                      Н.В.Елфимова

	Приложение 1

к решению Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии

от 30.06.2016г. № 8/54

	Сведения
из первых (итоговых) финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств кандидатов при проведении выборов депутатов Думы Байкаловского муниципального района
18 сентября 2016 года

	Строка финансового отчета
	Шифр строки
	Общая сумма, руб.
	Кандидат
	Кандидат
	Кандидат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Поступило средств в избирательный фонд, всего
	1

	2
	Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего
	11

	3
	Израсходовано средств, всего
	18

	4
	Распределено неизрасходованного остатка средств фонда ** (стр.29=стр.30+стр.33)
	29

	5
	Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой о закрытии специального избирательного счета избирательного объединения) (стр.38=стр.1-стр.11-стр.18-стр.29)
	38

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовых отчете подтверждается подписью кандидатов, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Председатель Байкаловской

районной территориальной избирательной комиссии

	Приложение 2

к решению Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии

от 30.06.2016г. № 8/54

Сведения

о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, при проведении выборов депутатов Думы Байкаловского муниципального района 18 сентября 2016 года на основании данных Сбербанка России

	Номер избирательного округа
	Фамилия, Имя, Отчество кандидата
	Поступило средств в избирательный фонд, руб.
	Израсходовано средств избирательным фондом, руб.
	Возвращено денежных средств жертвователям

	всего
	из них
	всего
	из них
	всего
	в том числе

	от юридических лиц
	от граждан
	собственные средства кандидата
	средств, выделенные кандидату избирательным объединением

	на оплату изготовления подписных листов, сбора подписей
	на проведение предвыборной агитации
	на оплату работ, услуг, связанных с проведением избирательной  кампании

	количество юридических лиц
	количество физических лиц
	основание возврата

	сумма
	количество юридических лиц
	сумма
	количество физических лиц

	выпуск и распространение печатных агитационных материалов
	на проведение агитации в СМИ
	на проведение иной агитации

Председатель Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии
** Заполняется только в итоговом финансовом отчете